
1 

 

中钢国际工程技术股份有限公司 

 关于 2022 年半年度报告的更正公告   

 

 

中钢国际工程技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 8 月 30

日在《证券时报》《上海证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露了《2022

年半年度报告摘要》（公告编号：2022-75），在巨潮资讯网上披露了《2022 年半

年度报告》（公告编号：2022-76）及《2022 年半年度非经营性资金占用及其他关

联资金往来情况汇总表》。经事后审核发现，由于工作人员疏忽致原披露的部分

信息录入有误，具体更正如下： 

一、部分金额因涉及“万元”单位录入有误： 

（一）《2022 年半年度报告摘要》“二、公司基本情况”之“6、在半年度报

告批准报出日存续的债券情况”之“（1）债券基本信息” 

更正前： 

债券名称 债券简称 债券代码 发行日 到期日 债券余额（万元） 利率 

中钢国际公

开发行可转

换公司债券 

中钢转债 127029 
2021 年 03 月

19 日 

2027年 03

月 18 日 
818,865,600 

第一年 0.20%、

第二年 0.40%、

第三年 0.60%、

第四年 1.50%、

第五年 1.80%、

第六年 2.00% 

更正后： 

债券名称 债券简称 债券代码 发行日 到期日 债券余额（万元） 利率 

中钢国际公

开发行可转

换公司债券 

中钢转债 127029 
2021 年 03 月

19 日 

2027年 03

月 18 日 
81,886.56 

第一年 0.20%、

第二年 0.40%、

第三年 0.60%、

第四年 1.50%、

第五年 1.80%、

第六年 2.00% 

证券代码：000928          证券简称：中钢国际        公告编号：2022-80 

债券代码：127029          债券简称：中钢转债 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



2 

 

（二）《2022 年半年度报告》“第三节管理层讨论与分析”之“六、投资状

况分析”之“5、募集资金使用情况”之“（2）募集资金承诺项目情况” 

更正前： 

单位：万元 

承诺投

资项目

和超募

资金投

向 

是否已

变更项

目(含部

分变更) 

募集资

金承诺

投资总

额 

调整后

投资总

额(1) 

本报告

期投入

金额 

截至期

末累计

投入金

额(2) 

截至期

末投资

进度(3)

＝

(2)/(1) 

项目达

到预定

可使用

状态日

期 

本报告

期实现

的效益 

是否达

到预计

效益 

项目可

行性是

否发生

重大变

化 

承诺投资项目 

1. 内蒙

古（奈

曼）经安

有色金

属材料

有限公

司年产

120万吨

镍铁合

金 EPC

总承包

项目 

否 
820,390

,129.71 

820,390

,129.71 

120,513

,952.36 

287,152

,000.3 
35.00%  0 不适用 否 

2. 补充

流动资

金 

否 
123,943

,832.55 

123,943

,832.55 
0 

123,943

,832.55 
100.00%  0 是 否 

承诺投

资项目

小计 

-- 
944,333

,962.26 

944,333

,962.26 

120,513

,952.36 

411,095

,832.85 
-- --  -- -- 

超募资金投向 

无           

合计 -- 
944,333

,962.26 

944,333

,962.26 

120,513

,952.36 

411,095

,832.85 
-- -- 0 -- -- 

更正后： 

单位：万元 

承诺投

资项目

和超募

资金投

向 

是否已

变更项

目(含部

分变更) 

募集资

金承诺

投资总

额 

调整后

投资总

额(1) 

本报告

期投入

金额 

截至期

末累计

投入金

额(2) 

截至期

末投资

进度(3)

＝

(2)/(1) 

项目达

到预定

可使用

状态日

期 

本报告

期实现

的效益 

是否达

到预计

效益 

项目可

行性是

否发生

重大变

化 

承诺投资项目 

1. 内蒙

古（奈

曼）经安

有色金

属材料

有限公

司年产

120万吨

镍铁合

否 
82,039.

01  

82,039.

01  

12,051.

40  

28,715.

20  
35.00%  0 不适用 否 



3 

 

金 EPC

总承包

项目 

2. 补充

流动资

金 

否 
12,394.

39  

12,394.

39  
0.00  

12,394.

39  
100.00%  0 是 否 

承诺投

资项目

小计 

-- 
94,433.

40  

94,433.

40  

12,051.

40  

41,109.

59  
-- --  -- -- 

超募资金投向 

无           

合计 -- 
94,433.

40  

94,433.

40  

12,051.

40  

41,109.

59  
-- -- 0 -- -- 

（三）《2022 年半年度报告》“第九节债券相关情况”之“六、截至报告期

末公司近两年的主要会计数据和财务指标” 

更正前： 

单位：万元 

项目 本报告期末 上年末 本报告期末比上年末增减 

流动比率 1.07 1.10 -2.73% 

资产负债率 75.33% 74.15% 1.18% 

速动比率 0.93 0.97 -4.12% 

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

扣除非经常性损益后净

利润 
270,499,044.1 136,507,111.3 98.16% 

EBITDA 全部债务比 5.80% 8.91% -3.11% 

利息保障倍数 7.16 8.24 -13.11% 

现金利息保障倍数 -23.19 -17.52 -32.36% 

EBITDA 利息保障倍数 7.48 8.49 -11.90% 

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00% 

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00% 

更正后： 

单位：万元 

项目 本报告期末 上年末 本报告期末比上年末增减 

流动比率 1.07 1.10 -2.73% 

资产负债率 75.33% 74.15% 1.18% 

速动比率 0.93 0.97 -4.12% 

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

扣除非经常性损益后净

利润 
27,049.90 13,650.71 98.16% 

EBITDA 全部债务比 5.80% 8.91% -3.11% 

利息保障倍数 7.16 8.24 -13.11% 

现金利息保障倍数 -23.19 -17.52 -32.36% 



4 

 

EBITDA 利息保障倍数 7.48 8.49 -11.90% 

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00% 

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00% 

二、《2022 年半年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表》误

将“其它关联资金往来”数据填写至“非经营性资金占用”表格中 

更正前： 

非经

营性

资金

占用 

资金占

用方名

称 

占用方

与上市

公司的

关联关

系 

上市

公司

核算

的会

计科

目 

2022 年

期初占

用资金

余额 

2022 年

半年度

占用资

金累计

发生额 

2022 年半年

度偿还累计

发生金额 

2022 年

6 月 30

日占用

资金余

额 

占用形

成原因 

占用

性质 

…… …… …… …… …… …… …… …… …… …… 

更正后： 

其它关

联资金

往来 

资金往

来方名

称 

往来方

与上市

公司的

关联关

系 

上市公

司核算

的会计

科目 

2022

年期初

往来资

金余额 

2022 年

半年度

往来累

计发生

金额（不

含利息） 

2022 年半年

度偿还累计

发生金额 

2022 年

6 月 30

日往来

资金余

额 

往来形

成原因 

往来

性质 

…… …… …… …… …… …… …… …… …… …… 

除上述更正内容外，公司《2022 年半年度报告》《2022 年半年度摘要》及《2022

年半年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表》其他内容均未发生

变化，更正后的《2022 年半年度报告》《2022 年半年度摘要》及《2022 年半年

度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表》同日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露。由此给投资者造成的不便公司深表歉意，敬

请广大投资者谅解。今后公司将持续加强信息披露文件的编制、审核校对工作，

切实提高信息披露质量。 

    特此公告。 

 

 

中钢国际工程技术股份有限公司董事会 

                                     2022 年 8 月 31 日 


